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Människors vilja  
att hjälpa och bygga 
ett bättre liv för sig 
själva och sina med-
människor ger hopp 
om en bättre framtid

I DET KOMMANDE regeringsprogrammet måste 
man ta det på allvar att vi, för att kunna hantera vår 
tids utmaningar, behöver höja blicken och se utanför 
vårt eget lands gränser.

Epidemier, naturkatastrofer, krig och svält har 
spridit lidande och förtvivlan i alltför många männ-
iskors liv. Vår tids plågor drabbar de människor som 
är fattigast och mest utsatta allra värst, men de sko-
nar inte heller det rika nord. Vi lever i en gemensam 
värld där problem som känns avlägsna plötsligt  
också blir våra problem.

Samtidigt har vi sett en enorm vilja att hjälpa vår 
nästa – även de medmänniskor som lever fjärran från 
oss. Människor agerar, jobbar, vill lära sig och bygga 
något bättre. Genom att axla ett globalt ansvar hjäl-
per vi även långsiktigt oss själva, därför bör Finland 
starkt engagera sig i utvecklingssamarbete och på 
det internationella samarbetets forum.

F
O

TO
: T

H
O

M
A

S
 H

O
M

M
E

Y
E

R
 –

 B
A

T
TA

M
B

A
N

G
, K

A
M

B
O

D
JA



Utvecklingssamarbete är att axla vårt  
gemensamma ansvar för framtid och säkerhet

NU ÄR DET TID för ett globalt ansvarstagande. 
Vi har sett att en fladdermus nyser i Kina och 
hela världen blir sjuk. Det samma gäller även 
mycket annat. Kriget i Ukraina, den hotande 
hungersnöden i Afrikas horn och den globala 
inlärningskrisen är våra problem.

Utvecklingssamarbete och humanitärt bi-
stånd handlar om att ta ansvar för vår gemen-
samma framtid och säkerhet. Utvecklingssam-
arbete har en speciell betydelse i att främja 
mänsklig trygghet och stabilitet i samhället.

Många olika mätare visar att världsbygget 
har gått åt rätt håll under de senaste decen-
nierna. Ekonomisk utveckling, satsningar på 
offentliga tjänster och också utvecklingssamar-
bete har lyckats. Den extrema fattigdomen har 
halverats, allt fler flickor går i skola och barndöd-
ligheten har minskat – även om skillnaderna  
mellan olika länder är stora.

Covidpandemin har ändå satt stopp för den 
positiva utvecklingen och antalet som lever i 
extrem fattigdom har igen ökat. Flera stater ho-
tas av en utdragen kris. Kyrkans Utlandshjälps 
erfarenhet visar att investeringar i utbildning, 
försörjning, förebyggande av konflikter och 

fredsarbete samt genuint partnerskap är det 
mest effektiva sättet att krishantera.

Den utvecklingspolitiska redogörelsen för  
de kommande valperioderna ger en god grund 
för Finlands utvecklingspolitik. En central del av 
redogörelsen – en vägkarta för finansieringen –  
fattas ändå, trots tidigare löften. Det är nöd- 
vändigt att Finland gör sitt och höjer vår ut-
vecklingsfinansiering som har hamnat på  
efterkälken, långt bakom de övriga nordiska 
ländernas nivå.

Rekommendationer för det kommande 
regeringsprogrammet:
 • Regeringen förbinder sig att höja finan- 

sieringen av utvecklingssamarbete till  
0,7 % av bruttonationalinkomsten fram  
till år 2030 och står för sin andel av den 
ökade finansieringen.

 • Av utvecklingsfinansieringen riktas minst  
0,2 % av bruttonationalinkomsten till de 
minst utvecklade MUL-länderna.

 • Till humanitärt bistånd riktas 10 % av  
utvecklingsfinansieringen.



Långsiktigt arbete för utbildning av god 
kvalitet i Uganda.
Utbildning är en av huvudprioriteterna för 
Kyrkans Utlandshjälps arbete i Uganda. På 
grund av coronapandemin tvingades sko-
lorna där stänga för närmare två år. Under 
år 2021 var en av våra största framgångar i 
Uganda nya inlärningslösningar som gjorde 
det möjligt att fortsätta studera trots att 
skolorna höll stängt.

Eleverna deltog i sina egna hem i dis-
tansundervisning via radio. Dessutom fick 
elever distansstudiematerial och inlärnings-
centrum grundades i ett antal samhällen. 
Sammanlagt 132 562 studerande (75 846 
flickor och 56 716 pojkar) fortsatte sina stu-
dier år 2021.

Vid sidan av utbildning fokuserar vårt 
program i Uganda också på att trygga ut-
komstmöjligheterna. Genom att avlägga  
utbildning som siktar på förbättrad yrkes- 
kunskap och utkomst får i synnerhet kvin-
nor goda förutsättningar att bygga upp 
egen affärsverksamhet eller få jobb inom 
den privata sektorn.

Genom webbaserade inlärningslösning- 
ar och marknadsföringsplattformar ser vi  
till att yrkesutbildningen också omfattar  
digitala kunskaper. För att stärka koppling- 
en mellan skola och arbetsliv stöds yrkes- 
utbildningen genom karriär- och studie-
handledning samt arbetspraktik. I pro-
grammet deltog 1 098 ungdomar som  
fick företagarutbildning och praktikant- 
platser. Genom programmet skapades  
654 nya arbetsplatser. 
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Utbildning av god kvalitet är nyckeln till utveckling

UTBILDNING AV god kvalitet är en grundläg-
gande förutsättning för att minska fattigdomen,  
skapa arbetstillfällen, för ekonomisk tillväxt, 
jämställdhet, stabila demokratier och arbetet för  
att motverka klimatförändringen. En utbildning 
man har fått kan inget krig och ingen kris ta ifrån  
en. Därför måste vi satsa på utbildning som  
når alla barn och unga – även flickor och unga  
kvinnor, liksom också utsatta barn och unga, i 
synnerhet personer med funktionsnedsättning. 

För barn är skolan ett tryggt rum när deras 
omgivning drabbas av kriser och katastrofer. 
222 miljoner barn och unga i krisområden är 
i behov av stöd för sin utbildning. Finland har 
gjort utbildning till ett prioritetsområde inom 
utvecklingssamarbetet – det bör synas mer 
även inom det humanitära biståndet.

I en ständigt föränderlig värld framhävs vik-
ten av utbildning, eftersom den ger kunskaper 
som gör det möjligt att bättre anpassa sig efter 
omgivningens krav och lösa nya problem. Även 
för att förankra demokrati, mänskliga rättig- 
heter och hållbar utveckling är utbildning av- 
görande. I dagsläget nämns klimatförändringen 
inte ens i läroplanerna i en stor del av världen. 

I länderna i Afrika kommer ungefär 10–12 
miljoner unga varje år ut på arbetsmarknaden, 

men antalet nya arbetstillfällen är bara 3 mil-
joner. I flera utvecklingsländer har utvecklandet 
av den utbildning som leder till ett yrke eller 
företagande fått föga uppmärksamhet. Glappet 
mellan de ungas kunskaper och arbetsgivarnas 
behov är stort. För att förbättra kvaliteten på 
och tillgången till undervisning är lärarutbild-
ning och hur lärarna mår av stor vikt. Beklagligt 
ofta får lärarna en biroll när man anstränger sig 
för att utveckla utbildningen.

Arbetstillfällen uppstår i allt högre grad inom 
icke-traditionella branscher där det inte finns 
tillräckligt med yrkesutbildning. De kreativa 
branscherna, digitaliseringen och den gröna 
omställningen som motverkar klimatföränd-
ringen är områden där nya jobb skapas. Att ut-
veckla yrkesutbildning, satsa på nya branscher 
och stärka lärarnas kunnande är delområden 
där Finland har mycket att ge. Det är speciellt 
viktigt att föra samman frivilligorganisationer, 
den privata sektorn och offentliga aktörer.

Det finländska kunnandet inom utbildnings-
sektorn är erkänt och vårt skolsystem uppskat-
tas vida i världen. Finland har gjort utbildning 
till ett prioritetsområde inom utvecklingspoli-
tiken och stöd till utbildning har ett brett stöd 
bland finländare.

Det kommande regeringsprogrammet 
bör fördjupa Finlands löften om att 
främja utbildning av god kvalitet:
 • Finland satsar speciellt på yrkesutbildning 

och lärarutbildning och på att stärka stödet 
som en del av prioritetsområdet inom ut-
vecklingssamarbetet – tydliga bristområden 
inom det internationella utbildningssamar-
betet där Finland har något att ge.

 • Stödet till utbildningen stärks på ett bety-
dande sätt också som en del av Finlands 
humanitära bistånd och Finlands politik för 
humanitärt bistånd.

 • Det är viktigt att se till att Finlands finansie-
ring fortsätter, men också satsa personresur-
ser på viktiga globala forum för utbildning, 
som Global Partnership for Education (GPE) 
och Education Cannot Wait (ECW). 

 • Finland påverkar de parter som beviljar inter-
nationell utvecklingsfinansiering (till exempel 
EU och Världsbanken) för att de ska rikta in 
20 % av den finansiering de beviljar på ut-
bildning. Samma nivå driver man på också i 
förhållande till våra partnerländers regeringar 
samtidigt som man specifikt lyfter fram 
vikten av utbildning för flickor.
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Små och medelstora företags roll 
i att skapa hållbar utveckling 

SMÅ OCH medelstora företag är speciellt viktiga 
för uppkomsten av nya jobb. Ändå är den sek-
torn underutvecklad just i de minst utvecklade 
MUL-länderna. Man talar om ”missing midd-
le”-fenomenet. Anständiga jobb som stöder 
lokal och global hållbar utveckling i utvecklings-
länder ligger inte bara i de här ländernas, utan 
också EU:s och Finlands intresse.

Kyrkans Utlandshjälp är djupt engagerad i 
att stärka den privata sektorn i utvecklingslän-
der, i synnerhet genom att stöda företagandet 
bland kvinnor till exempel genom utbildning och 
mikrolån. Att stöda företagande och ekonomisk 
självständighet bland kvinnor är ett viktigt sätt 
att främja kvinnors rättigheter.

Investeringsbolaget FCA Investments enga-
gerar sig i investeringar med positiv inverkan, 
impact investing, i små och medelstora företag  
i utvecklingsländer. På tre år har FCAI investerat  
12 miljoner euro genom fonder och gjort tre di- 
rekta investeringar som ger ansvarsfulla företag 
möjlighet att växa och skapa anständiga, perma- 
nenta jobb för Afrikas växande ungdom.

Möjligheten att arbeta och förtjäna en ut-
komst främjar på ett betydande sätt stabilitet 
och utveckling i ett samhälle.

Rekommendationer för det kommande 
regeringsprogrammet
 • Som en del av utvecklingspolitikens 

prioritering angående hållbar ekonomi och 
människovärdigt arbete riktar Finland i allt 
högre grad in stöd till företagsverksamhet 
också på de minst utvecklade länderna 
och i synnerhet deras SMF-sektor.

 • Finland behöver ambition att gå vidare 
med stödet till SMF-sektorn både inom 
sitt eget utvecklingssamarbete och inom 
ramen för EU:s Team Europe-initiativ (TEI).

 • Inom ramen FN:s process för minst ut-
vecklade länder tar Finland initiativ för att 
skapa en speciell ”International Support 
Mechanism”-kanal för SMF-sektorn i 
MUL-länder och bygga upp ett ekosystem  
av hållbara företag tillsammans med 
andra aktörer.

 •  I minst utvecklade och sårbara länder  
bör man sträva efter att utnyttja alla in- 
strument inom utvecklingsfinansiering- 
en vid sidan av utvecklingsbistånd i gåvo- 
form. När det gäller de allra fattigaste 
länderna är ändå bistånd som gåva av 
avgörande betydelse. F
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Fredsarbete har aldrig varit viktigare

KRIG ÄR oerhört dyrt, för att inte tala om det 
mänskliga lidandet som krig orsakar. Ändå 
riktas bara 1 % av den internationella stiftelse- 
finansieringen på fred och säkerhet. Det visar att 
betydelsen av att satsa på medling och freds- 
arbete har blivit bortglömd. Kostnaden för att 
låta bli att agera är hög.

Fredsmedling har blivit ett internationellt  
varumärke för Finland. Vårt lands politiska led-
ning har profilerat sig som en part som upp-
rätthåller internationella samtal och kontakter. 
Direkta relationer på hög nivå även med svåra 
partner uppskattas i vida kretsar. Likaså upp-
skattas det att Finland har förbundit sig att 
stödja lösning av internationella konflikter,  
inte bara med ord utan också i praktiken. 

Vid sidan av ”det officiella Finland” har vi 
en styrka i våra frivilligorganisationer, som trots 
vårt Natoengagemang är självständiga och 
neutrala aktörer. En alldeles speciell roll har 
Finland i att göra kvinnor, unga, religiösa ledare 
och samfund samt minoriteter och utsatta del-
aktiga i fredsprocesser. Det finns mycket bevis 
för att till exempel att kvinnors delaktighet 
stärker fredsprocesser.

Det framtida Nato-Finlands kärnfråga är 

huruvida fredsförmedling även framöver kom-
mer att vara en väsentlig del av Finlands ut- 
rikespolitik. Vi anser att medlemskapet i Nato 
i bästa fall kan göra Finlands roll i fredsarbetet 
mer effektiv.

Rekommendationer för det kommande 
regeringsprogrammet:
 •  Att fredsförmedling och fredsarbete är 

prioriterat skrivs tydligt in i nästa regerings-
program och nästa regerings utrikes- och 
säkerhetspolitiska redogörelse.

 • Inom Nato främjar Finland frivilligorganisa-
tionernas roll i fredsbyggande och i förebyg-
gande av konflikter.

 • Finland ökar sin satsning på främjande av 
fred och säkerhet och stöd till finländska 
organisationer som är engagerade i inter- 
nationellt fredsarbete.

 • Finland främjar i synnerhet kvinnors, 
ungas och religiösa samfunds roll i freds-
processer. För det behövs också anvisad 
finansiering.

Kyrkans Utlandshjälp inledde en operation 
för att hjälpa ukrainare genast efter att 
Ryssland inlett sitt anfallskrig.
I början av kriget fokuserade vi tillsammans 
med vår partner Hungarian Interchurch Aid 
(HIA) på nödhjälp och i synnerhet på hjälp 
till flyktingar. Nu övergår vi stegvis från 
nödhjälp till mer långsiktigt arbete och där 
fokuserar Kyrkans Utlandshjälp i synnerhet 
på utbildning.

Under sommaren 2022 utbildade vi 
bland annat lärare i att ge barn psykosocialt 
stöd. Vi ordnade också sommarverksamhet 
för 6 000 barn i Tjernihiv-regionen, som 
en tid var ockuperat av Ryssland. Just nu 
står KUH i beråd att starta ett stort utbild-
ningsprojekt tillsammans med tre andra 
organisationer.



Globala problem

 ✔ På grund av coronapandemin har mer än 
100 miljoner människor hamnat i extrem 
fattigdom. 

 ✔ Ett rekordstort antal har tvingats fly från 
sina hem. 

 ✔ I låg- och medelinkomstländer kan 70 
procent av 10-åringarna inte läsa och 
förstå en kort text. 

 ✔ 222 miljoner barn och unga i krisområden 
är i behov av stöd för sin utbildning. 

 ✔ Närmare 130 miljoner flickor går inte i 
skola. Det är i synnerhet flickor i tonåren 
som slutar gå i skola. 
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Värt att satsa  
på finländska organisationers arbete

FRIVILLIGORGANISATIONER har en viktig roll 
inom utvecklingssamarbetet. Ofta är det just 
organisationer som kan nå de mest utsatta 
människorna och som kan verka i sköra om- 
råden och överbygga klyftorna mellan stats- 
maskineri och medborgare. Stora internatio-
nella aktörer som FN-organisationer verkställer 
också en betydande del av sin egen verksam-
het genom organisationer.

Organisationer har också en plats som 
sparringpartner och vakthundar i fråga om 
makthavares och systemets ansvarstagande. 
Ett självständigt och starkt civilsamhälle är en 
grundläggande förutsättning för demokrati  
och respekt för mänskliga rättigheter – därför 
lönar det sig att stödja det.

Finländska organisationer har en betydan- 
de roll i att upprätthålla expertis inom ut-
vecklings-samarbete, humanitärt bistånd och 
utvecklingsländer. Organisationer är också en 

viktig kanal för frivilligverksamhet. Vi ökar  
finländarnas närvaro i världen – ofta på såda- 
na platser där det officiella Finland inte  
är närvarande.

Finländska organisationer blir mer inter- 
nationella. Till exempel Kyrkans Utlandshjälp 
får redan hälften av sin finansiering från utlan-
det: av EU, FN-organisationer, andra staters 
utvecklings-finansiering och stiftelser. Finland 
kan nå större utvecklingsresultat genom att 
stödja organisa-tionernas internationella med-
elsanskaffning. För att få internationell finan-
siering förutsätts ofta 5–25 % egen finansiering. 
Genom att stödja egenfinansieringsandelar kan 
Finland öka organisationernas internationella 
finansiering och därmed deras genomslag.

Rekommendationer för det kommande 
regeringsprogrammet:
 • Finland riktar in minst 15 % av sin egentliga 

utvecklingsfinansiering till att stödja orga-
nisationer och det civila samhället.

 • Finland stöder organisationernas förut-
sättningar att skaffa internationell finan-
siering och samarbete mellan flera aktörer 
genom att erbjuda 50 % stöd för att täcka 
de självfinansieringsandelar som krävs.

 •  Inom arbetet i internationella organisa-
tioner främjas finländska organisationers 
verksamhetsförutsättningar.
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På väg mot en bättre och effektivare  
finansiering av utvecklingssamarbete

UTÖVER tillräcklig finansiering bör Finland se 
till att den utvecklingsfinansiering som beviljas 
används på ett sätt som präglas av god kvalitet.

Verksamhetens projektnatur och svårigheter 
att förutse finansieringen är stora utmaningar 
inom utvecklingssamarbetet. För att nå det bäs-
ta utvecklingsresultatet krävs långsiktigt enga-
gemang, men också att finansieringen är flexibel 
och förutsägbar. Det är viktigt att Finland är en 
hjälpgivare och på internationella forum försva-
rar långsiktig, mångårig och flexibel finansiering.

När man använder skattebetalarnas pengar 
är det nödvändigt att man håller noga koll på 
hur pengarna används. Missbruk skapar misstro  
mot alla utvecklingssamarbetsinsatser. Trots 
det måste man också ha förmåga till att ta 
kontrollerade risker när man verkar i de svå-
raste sammanhangen i världen. Allting går inte 
att övervaka, eftersom det skulle föranleda en 
orimlig byråkratisk börda, vilket minskar resul-
tatet. Den övervaknings- och rapporterings-
börda som vilar på organisationernas utveck-
lingssamarbete har vuxit rejält under de senaste 
åren. Rapportering tar mycket tid och resurser i 
anspråk. Samtidigt har mindre organisationers 
arbete blivit svårare.

En orimlig byråkrati utgör också ett hinder 
för lokalisering, eftersom lokala aktörer ofta 
saknar de system som krävs. Med lokalisering 
avses att utvecklingsfinansiering och praktisk 
makt över beslut inom utvecklingssamarbete 
och humanitärt bistånd i allt högre grad över-
förs till lokala aktörer inom utvecklingsländer –  
i synnerhet frivilligorganisationer.

Med tanke på utvecklingssamarbetets be-
rättigande är det viktigt att man följer upp 
insatsernas inverkan och resultat. Utvecklings-
finansiering bör i högre grad riktas in på sådan 
praxis som kan visas vara fungerande och ef-
fektiv, såsom smidig verksamhet i samband 
med utvecklingssamarbete, humanitärt bistånd 
och fredsarbete. Samtidigt bör man öka på den 
forskning som görs i samband med projekt så 
att vi får mer information om de bästa – och 
mest kostnadseffektiva – sätten att arbeta.

Att genomföra utvecklingssamarbete av god 
kvalitet och påverka på internationella forum 
förutsätter att utrikesministeriet har tillräckliga 
tjänstemannaresurser. Vid sidan av förvaltning-
en av egna utvecklingspengar bör Finland mer 
kraftfullt än tidigare påverka till exempel EU:s 
utvecklingssamarbete. 

Rekommendationer för det kommande 
regeringsprogrammet:
 • Finland betonar en långsiktig, flerårig och 

flexibel finansiering både i sin egen finan-
siering och på internationella forum.

 • Man riktar in en del av utvecklingsfinan-
sieringen direkt till aktörer inom det civila 
samhället i utvecklingsländer.

 • Man rationaliserar den rapporteringsbörda 
som gäller frivilligorganisationer.

 • Man stärker forskning som en del av ut- 
vecklingssamarbetsprojekt och riktar in 
medel på interventioner som visat sig ha 
speciellt stor inverkan.

 • Man tryggar tillräckliga resurser för utrikes-
ministeriet att förvalta utvecklingsfinansie-
ring med god kvalitet och påverka utveck-
lingspolitiken på internationella forum.
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Kyrkans Utlandshjälps resultat 
2018–2021

 ✔ Varje år har vi stött 245 000–350 000 barn 
och unga i deras skolgång. År 2021 stödde vi 
skolgången för 2 700 barn med funktions-
nedsättning.

 ✔ Vi har utbildat närmare 20 000 lokala lärare.

 ✔ Vi har bidragit till uppkomsten av 15 000 
nya mikroföretag. Av dem grundades över 
80 % av kvinnor.

 ✔ Den spar- och låneverksamhet som vi 
stöder har möjliggjort finansieringstjänster 
för mer än 25 000 hushåll per år. År 2021 
översteg det kapital som i första hand upp- 
stått genom inbesparingar 2 miljoner euro 
och utgjorde en effektiv buffertfond för 
familjer som återhämtar sig från de eko- 
nomiska följderna av pandemin.

 ✔ Vårt fredsarbete har nått över 15 000 
människor i bland annat Centralafrikanska 
republiken, där fredsklubbar för unga har 
grundats. I klubbarna får ungdomarna lära 
sig om medborgerliga rättigheter samt 
metoder för att upprätthålla fred och  
tygla ryktesspridning.

 ✔ I Somalia stödde vi grundandet av ett 
nätverk av kvinnoorganisationer. Nätverket 
främjar bland annat förverkligandet av 
en kvinnokvot på 30 procent i politik och 
administrativa strukturer.

 ✔ Genom långsiktigt påverkansarbete har 
studiehandledning blivit en del av Kambod-
jas nationella utbildningsstrategi. KUH har 
utbildat landets första studiehandledare.
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KYRKANS UTLANDSHJÄLP grundades år 1947 
och är Finlands största organisation för interna-
tionellt bistånd. Vi verkar i 12 länder, där nöden 
är som störst. 

Vi arbetar med de fattigaste människorna  
utan att se till religion, etnisk bakgrund eller 
politisk övertygelse. Vår verksamhet styrs av 
jämlikhet, likabehandling och ansvarsfullhet. Vi 
arbetar för att förverkliga alla människors rätt  
till utbildning av god kvalitet, fred och utkomst.

Att försvara varje människas värde och ett 
människovärdigt liv är en oförytterlig utgångs-
punkt för Kyrkans Utlandshjälps arbete. På 
människovärdet bygger också de mänskliga 
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rättigheterna som utgår från värderingar som 
förenar kristendomen och andra religioner och 
övertygelser. KUH är en rättighetsbaserad or-
ganisation som har förbundit sig att arbeta för 
de mänskliga rättigheterna. I Kyrkans Utlands-
hjälps arbete är respekten för olika övertygelser 
central. KUH uppskattar sina förmånstagares, 
partners och anställdas olika världsåskådningar 
och motsätter sig all diskriminering på grund  
av övertygelse. 

Kyrkans Utlandshjälp främjar i sin verksamhet  
interreligiöst samarbete och dialog. Religioner är 
en viktig resurs för att främja hållbar utveckling 
och bygga en rättvis värld.

Kyrkans Utlandshjälp
PL 210
(Södra kajen 8)
00131 Helsingfors
kyrkansutlandshjalp.fi

Tilläggsinformation:
Tapio Laakso
Chef för påverkansarbete
tapio.laakso@kua.fi
tel. 050 536 3280
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